

Protokół Nr 44 /2023
z posiedzenia Komisji Środowiska
w dniu 31.03.2023 r.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna 206 przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.30

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja o ilości gruntów zalesionych w 2022r.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady z zakresu właściwości komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonała Danuta Woźniak - Łągieвка Przewodnicząca Komisji Środowiska, która powitała obecnych radnych. Następnie stwierdziła quorum, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Danuta Woźniak – Łągieвка Przewodnicząca Komisji Środowiska przypomniała, że materiał dot. pkt 1 / zał. nr 1 / dzisiejszego posiedzenia został przesłany Członkom Komisji na skrzynki e-mailowe. Zapytała czy są uwagi bądź pytania do przesłanego materiału.

Dariusz Łach Kierownik WŚR przedstawił informacje o ilości gruntów zalesionych w 2022r. Poinformował, że około 2% przybyło gruntów zalesionych od ostatniej inwentaryzacji. Dodała, że co roku w każdej gminie wykonywana jest inwentaryzacja. Opracowania takie ważne są 10 lat po czym należy ponownie przeprowadzić ocenę lasów. Stwierdził, że na podstawie tej inwentaryzacji są w stanie stwierdzić, że lasów przybywa nam bardzo dużo w stosunku do tego co było. Od 2016r. sporządzone zostały nowe opracowania Inwentaryzacji stanu lasów na wszystkie gminy powiatu ząbkowickiego.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady stwierdził, że na podstawie przekazanych danych wynika, że tylko w dwóch gminach to zalesienie znacznie wzrosło.

Dariusz Łach Kierownik WŚR stwierdził, że generalnie to na wszystkich gminach jest znaczny wzrost.

Komisja przyjęła informację.

Ad.2.

Z uwagi na brak projektów uchwał z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.3.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Ad.4.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zadał pytanie odnośnie parkingu na samochody powypadkowe przy ul. Dalekiej

Dariusz Łach Kierownik WŚR poinformował, że nie są to samochody powypadkowe.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady powiedział, że w takim razie możemy zrobić posiedzenie Komisji Środowiska i wówczas okaże się, że na 20 samochodów 15 będzie „bez przodów”.

Dariusz Łach Kierownik WŚR poinformował, że to są pojazdy zatrzymane w trybie art. 130a np. z racji złego stanu technicznego, braku uprawnień przez kierującego pojazdem bądź z innych przyczyn, które kwalifikowały te pojazdy do tego aby były zatrzymane na parkingu wyznaczonym przez Starostę. Dodał, że to, że niektóre samochody są powypadkowe to też zostały zatrzymane w tym artykule 130a bowiem na zły stan techniczny nie nadawały się do ruchu. Udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Robert Szwarc Członek Zarządu przypomniał, że Zarząd podjął decyzję aby parking był w ZDP w Żąbkowicach Śl. z uwagi na to, że zostały obniżone koszty.

Marian Kozyra Członek Komisji poddał pod głosowanie wniosek o nagrodę dla Wydziału Środowiska i Rolnictwa za „prowadzenie” lasów.

Robert Szwarc Członek Komisji poparł wniosek.

Komisja przyjęła jednogłośnie wniosek.

Danuta Woźniak – Łągiewka


Przewodnicząca Komisji Środowiska

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady